
Dodatek č. 1 ke Školnímu řádu ze dne 20.2.2019 

Dadatek byl schválen společně se školním řádem Školskou radou při Základní škole Ivana Olbrachta 

Semily, p.o. dne 20.2.2019. 

PODMÍNKY ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY ŽÁKŮ PŘED SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝMI JEVY A PŘED PROJEVY 

DISKRIMINACE, NEPŘÁTELSTVÍ NEBO NÁSILÍ. 

Primární prevence sociálně patologických jevů. 

Ve škole a na školních aktivitách je přísně zakázáno požívání omamných a psychotropních látek (dále 

jen „OPL“), návykových látek, alkoholu, cigaret a elektronických cigaret či manipulace s nimi. Takové 

jednání je nahlášeno orgánům činným v trestním řízení. Požívání OPL osobami mladšími 18 let je v 

České republice považováno za nebezpečné chování. Každý, kdo se ho dopouští, má nárok na pomoc 

orgánů sociálně-právní ochrany dětí. V případě, kdy se škola o takovém chování dozví, bude tuto 

skutečnost hlásit zákonnému zástupci žáka. Škola je povinna oznámit orgánu sociálně-právní ochrany 

dětí (dále jen OSPOD) obecního úřadu obce s rozšířenou působností skutečnosti, které nasvědčují 

tomu, že žák požívá OPL. 

Distribuce dle § 187 trestního zákona a šíření OPL dle § 188 trestního zákona je v ČR zakázána a takové 

jednání je trestným činem nebo proviněním. Škola je povinna takový trestný čin překazit a učinit 

oznámení policejnímu orgánu a OSPOD. V případě výskytu látky, u níž je podezření, že se jedná o OPL v 

prostorách školy, nebo v případě přechovávání takové látky žákem, bude škola postupovat stejně jako v 

předchozím odstavci.  

Další podrobnosti upravují metodické pokyny MŠMT k primární prevenci sociálně patologických jevů u 

dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních (Metodické doporučení k primární prevenci 

rizikového chování u dětí a mládeže (Dokument MŠMT č. j.: 21291/2010-28). 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 20.2.2019 

        Mgr. Jiří Jiránek 

           ředitel školy 


